
Kirpeä syystuuli

Kuulaana valkeni syksyinen aamu
kuura hohtaa oksilla puiden
Kesän aurinko jo kalpea haamu
muistot joukossa muistojen muiden

Kohti talvea luonto jo värejään vaihtaa
kauniina puut ja maat noin hohtaa
Ei kenenkään soisi nyt metsää kaihtaa
siellä jokainen itsensä kohtaa

Kaikki kaunis ympärilläsi mieleesi paina
kuutamoyöt, tähtitaivaat muista
Tämä kaikki on meille vain laina
syystuuli riipii värit pois puista

Tämä kaikki kuuluu elämään
kesän lämpö, syystuulet, talven kylmät päivät
Kevään aurinko saa luonnon taas heräämään
Muistojen kirjaan meille kaikki nuo jäivät

Annetaan puhaltaa kirpeän syystuulen
punertaa kylki puolukan ja karpalon
Muuttumisen aikaa myös meille, niin luulen
Tässä hetkessä onni on

Syystunnelmissa Maria.
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ONNI ON...
Elämän asennetta, iloisuutta, hyvää oloa.
Onni on ihana olotila
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Pääkirjoitus

Toimitus:  Sallan kunta

Päätoimittaja:  Marja Myllykangas
   marja.myllykangas@salla.fi

Toimitussihteeri:  Kaisa Isojärvi
   kaisa.isojarvi@salla.fi, puh. 040 508 8518

Työryhmä:  Jokela Elina,  Nina Sipola, Maria Ämmälä,
    Kauko Kellokumpu, 

Kotosalla-logo:  Kauko Kellokumpu

Taitto:   Kaisa Isojärvi

Paino:   Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani 2010

Lehti ilmestyy:  7 kertaa vuodessa, seuraava nro vkolla 47

Sallan tiedotuslehti  6-2010

Kaikille avoimia koulutuksia syksyllä 2010:

26.10.2010 klo 12.30-16
Taukojumppaohjaajakoulutus

23.11.2010 klo 9-16
Kulttuuritapahtumat kaupallisina ohjelma-
palvelutuotteina. Kaksipäiväisen luento-
kokonaisuuden ensimmäinen luentopäivä. 
Luennoitsijat: Marjut Kuusisto ja Jani 
Siivola Reddo Partners Oy:stä

24.11.2010 klo 9-16
Hyvinvointimatkailutuotteiden kehittämi-
nen; Kaksipäiväisen luentokokonaisuuden 
toinen päivä. Luennoitsijat: Marjut Kuusisto 
ja Jani Siivola Reddo Partners Oy:stä

Koulutukset järjestetään Sallan kunnanvi-
raston valtuustosalissa. Osallistuminen on 
ilmaista. Ei ennakkoilmoittautumisia.

Hyvinvointivalmennus
Hyvinvointimittaukset keväällä 2011;
hyvinvointivalmennus järjestää sallalai-
sille hyvinvointianalyysi-mittauksia ja 
kehonkoostumusmittauksia. mittaukset 
toteutetaan vapaa-ajantalo Sallansuussa 
seuraavasti:

Hyvinvointianalyysit:
24.tammikuuta, 21.helmikuuta, 21.maalis-
kuuta ja 2. toukokuuta

Kehonkoostumusmittaukset:
15.helmikuuta, 15.maaliskuuta, 12.huhti-
kuuta ja 24. toukokuuta.

Mittausryhmiin mahtuu 30 hlö/mittausker-
ta. Mittauksiin otetaan ilmoittautumisjär-
jestyksessä. Lisätiedot ja ilmoittautumiset: 
040-735 9268.

www.hyvinvointivalmennus.fi

Oikeudet muutoksiin pidätetään

Sallan 4H-yhdistys perustettiin vuonna 
1940 välirauhan aikana opettamaan lapsil-
le ja nuorille työntekoa. Tuona aikana 4H:n 
opit olivat lähinnä lehmänlypsytaitoja ja 
ruoanlaittotaitoja.
Yhä tänäkin päivänä tämä ikinuori yhdistys 
toteuttaa tuota samaa tehtävää, vaikkakin 
opit ovat muuttuneet enemmän lasten ja 
nuorten yritteliäisyyttä kasvattavaksi.
Tämän päivän työelämän vaatimukset ovat 

kovia. Työntekijöiltä vaaditaan yhä enem-
män yrittäjämäistä ajattelua työssään. 4H:n 
opit lapsille ja nuorille kantavat kauas tu-
levaisuuteen. 4H:lta lapset ja nuoret saavat 
varmuutta askelissaan kohti aikuisuutta ja 
työelämää. Kiitos siitä Sallan 4H-yhdistys!

Onnea 70-vuotiaalle Sallan4H-
yhdistykselle!

HITAUS ON KAUNIS AJATUS, MUTTA TOIMIIKO SE TO-
SIELÄMÄSSÄ EDES TÄÄLLÄ ERÄMAASSA?

Slow food, slow city, slow life ja downshifting ovat käsitteitä, joita näkee 
yhä useammin. Kyseessä on elämän leppoistaminen, yksinkertaistaminen 
- joutavan hötkyilyn lopettaminen. Hitauden ylistäminen on tosi kaunis 
ajatus ja olen elänyt optimistisena ihmisenä jo useita vuosia unelmassa, jossa 
minulla olisi joskus aikaa tehdä ylipäätään kiinnostavia asioita, mutta tehdä 
niitä vielä hitaasti ja rauhallisesti.  Nyt näyttää kuitenkin tulleen aika, että 
en aina oikein jaksa usko tuohon unelmaan, vaikka hetkittäin koen rauhan 
laskeutuvan ja elän tässä ja nyt. Onkohan ajan valmistaminen loppunut? 
Hötköily loppuu kun kokee olevansa ihmisenä riittävä ja kelvollinen sellai-
sena kun on. Usein elämän leppoistaminen edellyttää paikkaa ja tilaa, joka 
antaa mahdollisuuden rauhoittumiseen. Lukuisten meidän omassa museos-
sa kävijöiden olen kuullut kertovan kuinka museo tarjoaa mahdollisuuden 
rauhoittumiseen ja elämän hidastamiseen. Kutsunkin teitä kaikkia tutustu-
maan museoomme, sillä olen niin monen, ehkä turhan monen sallalaisenkin 
todenneen, ettei ole vielä ehtinyt käydä tutustumassa.
Museossa tapahtuu ilmeisesti sama ilmiö, jonka koin työmatkalla Polarnye 
zoriin, Sallan ystävyyskaupunkiin. Olen käynyt useita kertoja Venäjällä suun-
nittelemassa rajakoulu- ja rajalukiohankkeita. Monesti aikaisemmin ajatukse-
ni on ollut, että kyllä me täällä Suomessa olemme tehokkaita ja aikaansaapia, 
siis jotenkin parempia.  Viime matkalla kävimme tutustumassa paikalliseen 
lastenkirjastoon ja keskuskirjastoon. Todella viehättävä kohderyhmän huo-
mioiva lastenkirjasto oli tehty kerrostalohuoneistoon ja käytössä oli vanha 
lainausjärjestelmä eli virkailija kirjasi lainauskortteihin lainaajan lainattavat 
kirjat, sähköisiä järjestelmiä ei ollut vaan kaikki tapahtui kuten vanhaan hy-
vään aikaan hitaasti ja rauhallisesti. Pintamateriaalit ja kalusteet eivät olleet 
uusia, valikoima oli suppea meidän valikoimiin verrattuna ja tietokoneaikaan 
oltiin vasta siirtymässä. Minulle tuli siellä suunnaton kaipuu 1970-luvulle, 
jolloin Kursussakin oli vielä kyläkirjasto auki torstaisin pari tuntia ja kuinka 
kannoin sieltä joka viikko pari kassillista kirjoja, joista osan luin kannesta 
kanteen ja osa jäi muutamaan riviin. Olin silloin lapsi, jolloin kokemukseni 
ajasta oli tietysti toinen kuin aikuisten silloinkin, mutta jotenkin oloni oli 
sellainen, että aikaa oli ennen paljon enemmän kuin nykyään ja kaikki te-
hostaminen ja tietokoneaika aina vain uusiutuvine ohjelmineen ja laitteineen 
johtaa siihen, että kiire senkun lisääntyy ja loppua ei näy.  
Onko meillä oikeastaan mitään mahdollisuutta elää hitaammin ilman kiirettä 
ja haluammeko ylipäätään elää hitaammin? Onko meillä kaikilla edes va-
linnanvaraa sen suhteen miten nopeaa kaistaa ajamme tässä elämässä. Onko 
käsissämme avaimia luovaan lorvailuun ja vapaaseen olemiseen ilman syyl-
lisyyttä? Vaikka olen temperamentiltani niitä ihmisiä, jotka puhuvat nopeam-
min kun ajattelevat ja lopettelevat hitaammin puhuvien lauseita kun siitä ei 
tunnu tulevan valmista, joudun jatkuvasti ihmettelemään miten ihmiset eh-
tivät zumbaamaan, pikkulomasille ja lasten harrastusmatkoille, lisäksi heillä 
on sata Facebook-ystävää ja huushollissa kaikki paikallaan ja järjestyksessä.
Vaikka alan kyynistymään ja arvelen, että ikänä en pääse tästä kiireestä eroon 
niin oppimiskykyä en vielä haluaisi menettää eli siispä aion oppia tulevalla 
syyslomalla hitautta vai pitäisikö oppia tehokkuutta, jotta aikaa jäisi enem-
män? Ensin on syytä vähän reflektoida omaan tekemistään ja kiireen koke-
musta eli mistä tämä oikein johtuu, ettei aikaa kaikkeen kivaan tunnu olevan 
vaan työ ja koti on yhtä rumbaa ja se ei totisesti näytä Tanssiin tähtien kanssa 
rumbalta. Liian usein pinna palaa ja ärräpeetä tulee viljeltyä. Miksi minun 
työpäiväni venyy ja miksi vien lähes joka ilta töitä kotiini?  Saankohan muka 
jotakin enemmän aikaan vai kuvittelenko olevani tehokas kunnollinen työn-
tekijä kun kuljetan matkassani edelleen työlaukkua kuin koululainen? Olenko 
työhullu, työnarkomaani vai työholisti?  Onko joutilas ihminen mielestäni 
laiska, aikaansaamaton ja huonompi kuin alati kiireessä paikasta toiseen 
jatkuvasti myöhässä ryntäilevä kanssaeläjä? Miksi kuitenkin pidän itsepin-
taisesti vuosi vuoden jälkeen kiinni näin epämieluisista asioista ja tunteista 
joita alituinen kiire tuo? Onkohan minulla joku asennevamma? Suoritanko 
vai elänkö tätä elämää? Vastausta edellisiin pohdintoihin en ehkä lomallani 
löydä, mutta tällä hetkellä tiedän hiljentämisen olevan paikallaan.  
 
Kotosallan toimitus toivottaa lukijoilleen rauhallisesti luonnonmukaista 
syksyn viettoa. Nauttikaa harmaan sävyistä lokakuun päivinä ja valmistau-
tukaa tulevaan kaamokseen odottavalla mielellä. Kaamosaika on akkujen 
lataamisen aikaa ja uuteen vuoteen valmistautumisen aikaa. Ja niin tosiaan, 
käypääkä siellä museolla, kirjastossa, kulttuuritapahtumissa, kansalaisopiston 
kursseilla, sauvomassa, kävelyllä, hiihtämässä, kaupunkilomalla ja jne.
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Sallan kirkonkylän asemakaava oli vielä 
1970-luvulla enemmän nauhamaisesti ra-
kennettu, jossa eri liikkeet ja virastot olivat 
sijoittuneet pitkin pääkatua. Keskusta on 
vuosien saatossa muuttunut enemmän ”kau-
punkimaisemmaksi”.
 Kaukana on ne ajat kun sallalaiset joutuivat 
kävelemään soratiellä ajouran laitaa. Nyky-
ään kevyenliikenteen väylät ovat hyvin ero-
tettu muusta liikenteestä. Liikenneturvalli-
suus on muutoinkin huomioitu kirkonkylän 
kaavoituksessa. 
Tänä syksynä valmistuu osa Postipolun sa-
neeraustyöstä, jossa ennen ajoliikennettä 

vaarantanut ”s-mutka” on nyt selkeä t-riste-
ys.  Saneerauksessa erotettiin samalla myös 
selkeästi erilleen kevyenliikenteen väylä 
joka sai pinnoitteekseen samanlaisen ”nu-
pukiveyksen” kuin mikä on Salla-torillakin. 
Liikenneturvallisuutta lisää myös ajohidas-
teet.
Tällaisia liikenneturvallisuutta lisääviä ja 
maisemallisesti yhteneväisiä katujen ja pi-
hojen muutoksia on kirkonkylälle suunnitel-
tu muitakin, mutta niitä tehdään vaiheittain 
sitä mukaan kun rahoitus järjestyy.  

Katujen kunnostustyöt 
Postipolun ja Tasalantien 
osalla valmistuvat

Kuvassa yläpuo-
lella Sallan kirkon-
kylän katukuvaa 
1970-luvulta ja 
viereisessä kuvassa 
Postipolun uusi 
ilme. 

Aprillipäivän jälkeen olemme saaneet esi-
tellä museolla hienoa kotikuntaamme yli 
3100 ihmiselle. Me, jotka museossa esitte-
lemme paikallishistoriaa, olemme alkaneet 
arvostamaan vielä lisää kotipitäjäämme. 
Olemmehan aina tienneet, että asumme 
ainutlaatuisessa paikassa.  Olemme raatail-
leet asiakkaittemme kanssa historiastamme 
ja huomanneet, että vastaavaa ei Suomesta 
löydy. Se, että kerromme ihmisille raivaaji-
en, rakentajien Sallasta, on eräs museom-
me tehtävistä. Emme saa päästää unohduk-
siin ihmisten suorittamia uhrauksia kodin ja 
perheen eteen. 

Mihinkähän meillä on 
hoppu?

Kuvassa kansalaisopiston ryhmä 
Näppärät Näpit museolla

Museon nauhan leikkaa avajaispäi-
vänä 1.4.20120 ministeri Korkeaoja 
ja  kunnanvaltuuston puheenjohtaja 
Antero Miettinen

 Nykyaikana kaikki on ”helposti” saavutet-
tavissa. Uutinen pystyy kiertämään maail-
man sekunneissa.  On tärkeää, että jaamme 
tietoa nykypolvelle, että tilanne on joskus 
ollut toisin. Esimerkiksi se, että puhelin-
keskuksella ei voi lähettää tekstiviestiä 
saattaa yllättää nykytekniikkaan tottuneen 
koululaisen. Saatikka skypet, meset ja naa-
makirjat olivat vielä viime vuosituhannen 
loppupuolellakin ihan utopiaa. Lokakuun 
aikana pyrimmekin saamaan kaikki Sallan 
koululaiset vierailemaan museossamme, 
jotta saisimme perehdytettyä heidät siihen 
kuinka heidän isovanhempansa ovat elä-
neet.  Etukäteen kiitämmekin koulunjoh-
tajia heidän avoimesta suhtautumisestaan 
museoomme. 

Mitä olisi esine ilman tarinaa? Ei koko-
nainen. Tarinalla saamme sen elämään, 
ihmiset aistimaan tunnelman. Pyrimme 
kertomaan ihmisille pieniä juttuja. Paljon 
olemme myös kuulleet ja sisäistäneet erilai-
sia muisteluita. Tarinoita kaipaamme lisää, 
jotta saisimme paremmin esiteltyä näytte-
lyämme.  Museolla kokoontuukin torstaisin 
avoin ryhmä kaikille, jotka haluavat kertoa 
tarinoita muiden mielenvirkistämiseksi. 

Tarkoituksena on raatata itsensä ja kuulijat 
reippaaksi. Muunakin aikana mielellämme 
kuulemme juttujasi. Halutessasi voit antaa 
meidän tallentaa tarinasi, jotta ihmiset 
saisivat sen luettavaksi vieraillessaan mu-
seossa.

Juuri tarinat olisi arvokasta saada talteen. 
Nykyaikana ei ole tapana, että isovanhem-
mat opettavat lapsenlapsilleen historiaa 
kertoen kertomuksia omasta lapsuudes-
taan. Kun aika jättää, niin tarina jää unoh-
duksiin. Samalla katoaa puhuttu historia, 
joka on vähintään yhtä arvokasta kuin pai-
nettu historia. Millä saisimme ihmiset py-
sähtymään säännöllisesti hetkeksi keskus-
telemaan eri sukupolvien kesken? Vaikka 
ennen elämä oli ankaraa ja työntäyteistä 
niin perimätiedon siirtämistä sukupolvelta 
toiselle ei unohdettu. Suvut olivat hyvin 
selvillä, samoin kuin toimintatavat. Onko 
nykyelämä kiireellisyydellään pilannut ar-
vokkaan perinteen? 

On olemassa sanonta ”Älä hättäile, istu 
mättäälle ja keitä potut. Kyllä aikaa on”. 
Aikaa meillä on tarpeeksi. Kunhan vain 
suunnataan se oikein.  Aikaa tarvitsem-
me myös museolla. Vain tulevat vuodet 
näyttävät miten toimintamme kehittyy. 
Ainoastaan sen tiedämme, että suunta on 
eteen ja ylöspäin. Emme saa jäädä ”tuleen 
” makaamaan vaan eteenpäin on  mentä-
vä vaikka lyhyin syöksyin.  Tällä hetkellä 

mainetta ja kunniaa tulee ovista ja ikku-
noista.  Emme saa ylypistyä siitä vaan toi-
mintaamme on kehitettävä. Suunnitelmat 
ensi kesälle alkavat olla viimeistä silausta 
vailla. 

Museo toivottaa omat ja vieraat terve-
tulleiksi katselemaan, kuuntelemaan ja 
opettamaan paikallishistoriaa. Aukioloajat 
muuttuvat kaamoksen kynnyksellä. Olem-
me avoinna lokakuusta alkaen tiistai-per-
jantai sekä sunnuntaina kello 10.00-16.00. 
Muunakin aikana saa sisälle tulla jos vain 

Saksalaissyntyinen Erik Kühn perheineen 
on asettunut asumaan Saijan kylään. Sal-
laan 8 vuotta sitten muuttanut nuoripari on 
tullut Sallaan jäädäkseen, ja perheen 3-vuo-
tias tyttö Ayana onkin oppinut puhumaan 
sekä saksaa että suomea.  

Saksassa olleessaan Erik työskenteli 
suurella lammastilalla lammaspaimenena. 
Saksassa luontoalueiden hoitamista pide-
tään niin tärkeänä, että työhön palkataan tu-
hansia lampaita paimenineen huolehtimaan 
alueista. Myös Sallassa Erikin toiveena on 
työskennellä lampaiden kanssa.

”Haaveena on oma lammaskatras, joka 
kesäisin hoitaa maisemanhoito- ja perinne-
biotooppikohteita. Poiketen perinteisestä 
lappilaisesta laidunnuksesta, ajatuksenani 
on hoitaa lampaita paimentamalla laidun-
alue ilman kiinteitä aitarakenteita.” Erik 

kertoo. ”Siirrettävän sähköaitauksen ja 
paimenkoirien avulla lampaat puhdistavat 
halutun alueen tehokkaasti, eikä kiinteä aita 
haittaa ihmisten liikkumista alueella. Us-
kon paimentamalla hoidettavien lampaiden 
olevan myös paremmin pedoilta turvassa”

Saijan kylä on luokiteltu maakunnallisesti 
arvokkaaksi maisemakokonaisuudeksi, ja 
vuonna 2007 Saijan kylälle on perustettu 
Lapin ensimmäinen luonnonsuojelulain 
mukainen maisema-alue. Maisema-alueen 
myötä kylälle on laadittu maiseman hoito- 
ja käyttösuunnitelma sekä luonnon mo-
nimuotoisuuden yleissuunnitelma, jossa 
hoidettavat kohteet on kartoitettu. Osaa 
kohteista hoidetaan lähinnä Saijan kylän 
lammastilojen toimesta, mutta hoitamatto-
miakin kohteita vielä löytyy. 

”Esimerkiksi Kuolajokivarressa olisi laajo-

ja laitumiksi sopivia alueita” Erik tuumii. 
”Myös kylän keskellä sijaitsevat, pienetkin 
hoitamattomat alueet parantaisivat hoidet-
tuna kylämaisemaa.”  

Maisemanhoitoa 
lampailla?

Mikäli sinulla on 
tarjota lampaille 
hoidettavia kohteita, 
ota yhteyttä Sallan 
kyläympäristöt kun-
toon –hankkeeseen 
(p. 040-5222 549 tai 
niina.mattila@salla.
fi ). Lisätietoa löytyy 
hankkeen nettisivuil-
ta http://kylaymparis-
tot.nettisivu.org .

Onni on koko elämä 
Onni on tässä ja nyt
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Juha Tapio - sinisiin hetkiin
Sallan liikuntakeskuksessa esiintynyt Juha 
Tapio sai liikuntakeskuksen salin täyteen 
yleisöä konsertillaan maanantai-iltana 13.9. 
Konsertin yleisössä oli monen ikäistä kuun-
telijaa, jotka  suurella hartaudella nauttivat 
Juha Tapion musiikista. 
Juha Tapio laulaa suoraan sydämeen. Aito-
ja tunteita ja arkisia ilonaiheita. Niitä joita 
meillä jokaisella on elämäntilanteesta riip-
pumatta.  Laulut kertovat siitä kuinka elämä 
on rakennettu unelmista ja kuinka toinen 
toistaan tukien jaksaa vaikeidenkin aikojen 
yli.  - Elämä antaa aina syitä millä jaksaa 
jatkaa, toteaa Juha Tapio.
Mistä laulut sitten syntyvät? Juha Tapion 
mukaan ne vain tulevat hänen luokseen 
kunhan vain odottaa ja mietiskelee vaikka 
sohvan nurkassa kyhjöttäen. Hänen mieles-

tään hänen laulunsa eivät anna mitään suuria 
elämänohjeita eikä niistä voi löytää mitään 
piilomerkityksiä. Hän haluaa olla itselleen 
rehellinen lauluja kirjoittaessaan, laulujen 
sanojen on herätettävä itsessäkin jotakin 
tunteita. Hänen mielestään elämässä on hai-
keus ja ilo joista nousee positiivisuus. Suu-
rimmaksi esikuvakseen Juha Tapio ilmoittaa 
oman pappansa, joka pisti suun virneeseen 
ja rämpytti suurella tunteella mandoliinia, 
vaikkei osannut kuin auttavasti joidenkin 
kappaleiden sointuja. Suurimmaksi osaksi 
laulut ovat keksittyjä, mutta ”vaari soittaa 

mandoliinia” on melkein totta.
Kun laulut on kirjoitettu ja sävelet sovi-
tettu, on aika lähteä levyttämään ja esiin-
tymään yleisölle. Juha Tapion mielestä 
uuden levyn esittäminen on aina jännit-
tävää. Hän haluaa muusikkona kehittyä 
ja yleisö kannustaa eteenpäin, kannustaa 
pitämään rimaa korkealla. Jokainen kap-
pale on Juha Tapiolle jollain tapaa rakas, 
mutta kaikkein rakkain ehkä kuitenkin 
”Kaunis ihminen”.

Juha Tapio (s. 1974) on syntyjään etelä-
pohjanmaalainen. Koulutukseltaan hän 
on opettaja, mutta ei ole opettajan töitä 
tehnyt koskaan, ammatti vain piti hank-
kia koska ”pohjanmaalla kasvatetaan 
kunnon miehiä eikä mitään taiteilijan 
renttuja”artisti toteaa. Jo 13-vuotiaana 

”Arvaamatta tuuli kääntyy vastaan,
varoita ei myrsky matkoistaan
arvaamatta maailman tuulet lastaan 
riepottaa
Toisiamme hetken saamme kantaa
pitkin maailman pintaa karheaa
hetken verran kohti taivaanrantaa 
kurkottaa”

”Arvaamatta tuuli kääntyy 
vastaan”Juha Tapio

”Kun taivas laulaa
meidän sielussamme soi
kun taivas itkee
lohdun helmet pisaroi
kun taivas hymyilee
meidän naurussamme kaipuun 
kaiku ilmoille kai soi”

”Väsyneet maan” Juha Tapio

Valtakunnalliset Hyvinvointipäivät Sallassa  
     13.-14.9.2010
Sallatunturissa, Sallan Liikuntakeskuksessa järjestettiin syyskuussa Rykimäviikko, jon-
ka yhteydessä pidettiin Valtakunnalliset Hyvinvointipäivät. Sisällöltään hyvinvointipäi-
vät oli onnellisuus-teemaan nivottu tapahtuma.

ONNI ON hyvä olo sielussa ja ruu-
miissa = koko kehossa

Hyvä terveys ja ystävät

hänellä oli Ylistarossa rockbändi joka esitti 
gospel-musiikkia. Hänen kaksi ensimmäistä 
levyään onkin ollut gospel-musiikkia. Suu-
relle yleisölle hän tuli tunnetuksi vuonna 
1999 albumillaan Tuulen Valtakunta josta 
kappale ”Väsyneet maan” on ehkä tunnetuin

Tänä päivänä Juha Tapio lukeutuu yhdeksi 
maamme ykkösartisteiksi. Syyskuun lopulla 
julkistettiin Juha Tapion uran ensimmäinen 
kokoelmalevy  ”Suurenmoinen kokoelma”, 
josta löytyvät vuosien varrella tutuiksi tul-
leet hittikappaleet: Mitä silmät ei nää, Uk-
kosta ja ullakolla, Ohikiitävää, Kelpaat 
kelle vaan ja Kaksi puuta. Lisäksi levyllä 
on kolme uutta kappaletta, singleksi valit-
tu Raikas tuuli, Kultahippu ja  Juha Tapion 
Yö-yhtyeelle sanoittama ja säveltämä Pettä-
vällä jäällä.
Juha Tapion mielestä soittaminen ja lau-
laminen on hauskaa, matkustaminen ja 
valvominen ei. Työn tekee mielekkääksi 
vaihtelevuus, kun soittopaikat vaihtelevat 
kapakoista konserttisaleiksi ja tietenkin 
yleisö. Välillä Juha Tapion perhekin pää-
see mukaan keikkamatkoille. Juha Tapion 
perheeseen kuuluvat vaimo Raija  ja heidän 
kaksi poikaansa Mikael ja Akseli.

Sallatunturissa, Sallan Liikuntakeskukses-
sa järjestettiin syyskuussa Rykimäviikko, 
jonka yhteydessä pidettiin Valtakunnalliset 
Hyvinvointipäivät. Sisällöltään hyvinvoin-
tipäivät oli onnellisuus-teemaan nivottu 
tapahtuma. Kaksipäiväisten hyvinvointi-
päivien ensimmäinen päivä oli messupäivä, 
johon osallistui kaikkiaan 15 näytteilleaset-
tajaa. Esiintyjiä messulavalle löytyi niin 
läheltä kuin kauempaakin, koululaisista 
aina senioreihin saakka. Tarjonnasta löytyi 

mm. tanssi– ja musiikkiesityksiä, naurujoo-
gaa sekä Hannu Frimanin näytelmällinen 
luento Daavid ja Kopiokonegoljat.
 Hyvinvointivalmentajat esittäytyi-
vät räpin tahdissa ja jokaiselle tuli varmaan 
selväksi, missä valmentajat vaikuttavat. 
Naurujooga-sessio sai yleisön mukaan 
nauramaan ja kaikilla oli hauskaa. Flexi-
bar-hetkuttelu-tuokio, jonka Mika Rantato-
rikka Flexemiltä veti, virkisti niin messu-
väkeä, kuin näytteilleasettajiakin. Flexi-bar 
harjoittelu vahvistaa syviä lihaksia rangan 
molemmin puolin ja se ei vaadi suuria pon-
nistuksia, joten jokainen pystyy ”kepillä” 

harjoittelemaan. Näyttelyosastoilla yleisö 
pääsi testaamaan erilaisia mm. hieronta-
muotoja, teettämään pohjalliset kenkiin ja 
tietysti nauttimaan erilaisista tuote-esitte-
lyistä. 
Näytteilleasettajien tarjonnan ja esiinty-
jien lisäksi tapahtumassa oli mahdolli-
suus osallistua erilaisiin hyvinvointiin ja 
terveyteen liittyviin mittauksiin, Testauksen 
alla oli verenpaine, verensokeri, tasapaino 
ja kehonkoostumus. Mittaukset toteutti-

vat Rovaniemen Ammattikorkeakoulun 
opiskelijat. 
 Mittauksiin riitti halukkaita ja jo-
kainen pääsi vuorollaan testattavaksi ja sai 
henkilökohtaisen palautteen. Hyvillä mielin 
liikkuneet ihmiset saivat neuvoja omaan 
hyvinvointiinsa.
Terveydellisten testausten lisäksi messuilla 
oli mahdollisuus pistää oma motoriikka 
koetukselle ja kokeilla liikkumista ohja-
tuissa liikuntaryhmissä. Ohjaajat vetivät 
lattarijumppaa, gymstickiä ja bodyshapea 
liikkumaan innostuneiden osallistujien 
iloksi.

Messuilla kävi kaikkiaan noin 250 omasta 
hyvinvoinnistaan kiinnostunutta henkilöä. 
Päivän juontajana toimi Simodeus.
Hyvinvointipäivät kruunasi illalla Sallan 
Liikuntakeskuksessa järjestetty Juha Tapi-
on konsertti.
 
Valtakunnallisten Hyvinvointipäivien toi-
nen päivä oli erilaisille ryhmille suunnattu 
toiminnallinen ulkoilupäivä. Sallatunturin 
ympäristössä kiertänyt Onnenpolku tarjosi 
liikuntaa ja aktiviteetteja paikallisten yrittä-
jien ja hyvinvointivalmentajien toteuttamil-
la  tehtävärasteilla. Kokonaismatka reitillä 
oli 2-3 km, riippuen rastien määrästä, sillä 
matkalla oli myös vapaaehtoisia maise-
marasteja. Matkalla pääsi poikkeamaan 

juureskeittolounaalla ja nokipannukahveil-
la, sai toteuttaa omia taiteellisia lahjojaan, 
pelata frisbeegolfia ja paljon muuta vir-
kistävää toimintaa. Onnenpolun kiertäneet 
pääsivät Hyvinvointivalmennushankkeen 
tarjoamaan virkistäytymiseen Revontuli-
kylpylän altaissa. Valtakunnallisten Hy-
vinvointipäivien toiseen päivään osallistui 
kaikkiaan noin 115 henkilöä.
 
Valtakunnalliset Hyvinvointipäivät 
järjestettiin tänä vuonna viidettä kertaa. 
Tapahtuman järjestivät yhteistyössä Hyvin-
vointivalmennushanke ja Sallan terveyden-
edistämisen työryhmä.
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”Hetken vielä tämä puoli maailmaa,
hetken vielä nukkuu yötä valkeaa
Sä mietit kuinka mikään satuttaa voi 
niin,
parhaat vuotes kaikki maahan poljet-
tiin

Puoltakaan en sun kivustas voi tietää,
sanat kaikki vailla voimaa ilmaan jää
Mut joku aamu mä tiedän sen,
sä heräät huomaamaan,
sinä selvisit ja kelpaat kelle vaan

Ja sä oot kaunis vaikket enää tunne 
niin,
ne vaikka veivät sulta uskon ihmisiin
Hetken vielä nukkuu puoli maailmaa,
hetki vielä kirkas aamu aukeaa”

”Kelpaat kelle vaan” Juha Tapio

Valo kulkee veden selkää pitkin 
aamuisin 
Kuiskaa sadoin uuden alun lupauksin 
 
Suurenmoinen elämä 
Kyyneleinä, helminä 
Suurenmoinen elämä 
Suurenmoinen elämä 
Virta tuima, viettävä 
Suurenmoinen elämä 

Ikkuna on auki, kevään tulla, kuolla 
pois 
Surun kestäväksi kasvoin, onnen en 
Polun varteen aurinko teki pesän 
latvoihin 
Jonkun pihalla on juhlat, kuulen sen 

”Suurenmoinen elämä” Juha Tapio 

Onnenpolku viriteltiin Sallatunturin maisemiin tiistaina 14.9. Tapahtuma oli osa Valtakunnallisia Hyvinvointipäiviä. Onnenpolkua pääsi-
vät patikoimaan kaikki halukkaat, ja mukana olikin Sallan kunnan henkilöstöä, joilla oli ulkoilupäivä, paikallisia asukkaita sekä turisteja. 
Matka alkoi pienissä ryhmissä Sallan Liikuntakeskuksesta ja sen varrella oli kahdeksan erilaista rastia, jokaisella rastilla pieni tehtävä 
suoritettavaksi. Laavurastilla ryhmät saivat tehtäväkseen kirjoittaa ajatuksiaan onnesta, mitä se on ja mitä se itselle merkitsee. 
Tässä tehtävän satoa, josta päällimmäisenä esille nousi hyvä terveys, ystävät  ja perhe.

Onnenpolku – Onni on...

ONNI ON:

Koti, uskonto ja isänmaa, hyvinvointia, tur-
vallisuutta, ystäviä ja terveys
  ***
Hyvä avioliitto,terveys, lapset,
koirat ja luonto   
Onni on hyvä terveys, työpaikka ja perheen 
hyvinvointi
  ***
Onni on hyvä terveys, perhe, toimeentulo ja 
rakkaus 
  ***
Hyvä uni, terveys, ystävät, omat lapset. Oma 
mies, positiivinen mieli, onni on jokaisessa 
itsessään
Onni on terveys, rauha ja rakkaus sekä lä-
heisten hyvinvointi. Terveys
  ***
Onni on perhe, rakkaus, terveys ja työ.Onni 
on hyvä terveys, perhe ja hyvät ystävät, mu-
kavaa yhdessäoloa ystävien kanssa
Onni tulee hyvästä olosta. 
Onni on hyvät ystävät, olla terve ja hyvä 
ruoka   
  ***   
Onni on elää rauhassa ja sopusoinnussa rak-
kaimman ja muiden ihmisten kanssa, sekä 
hyvä terveys
Hyvää oloa ja terveyttä
Onni on rakkautta, terveyttä, läheisyyttä, 
luottamusta, iloisuutta ja elämästä nautti-
mista
  ***
Rakkautta, terveyttä, hyvää mieltä, 
kavereita,vanhemmat, hyvä työ jne. 
Onni on olla terve, hyvä mieli ja työ
  ***
Terveys(jonkinlainen), läheiset ihmiset,  
Onni on pysyä terveenä ja olla rakastettu
kohtuullinen toimeentulo, asunto ja riitäväs-
ti ruokaa    
Terveys ja lapset. 
Onni merkitsee: perhe, terveys, kaverit, työ 
ja suhteet
Onni on olla perheen kanssa  
Onni on olla terve, saada olla työssä ja hyvä 
perhe
Mummon rakas poika, saada olla terve
Onni on poikani. Onni on onni minulle. Siitä 
myös nimi pojalle.

Hyvä vaimo, lapset, luonto ja eläimet
Onni on oma perhe
  ***   
Onni on perhe ja lapset. Onni on olla terve. 
Onni lähtee itsestä sisältä
Onni on iloa ja terveyttä
Onni on toivo paremmasta. Onni on hyvät 
ystävät. 
Onni on lapsissa., onnea ei voi ostaa, sen voi 

tuntea, kun on avoimin sydämin vastaanot-
tamassa, mitä elämä antaa
  ***
Onni on hyvä ”talonmies” kotona O n n i 
on edelleen ainut pikkuveli
  ***
Mielenrauha ja tasapaino oli monella 
vastaajalla päällimminen ajatus. Rakkaus 
tietysti jokaiselle tärkeä onnen tuoja.
  ***
Onni on levollinen olotila   
Tasapainoa
  ***
Onni – olet sinut itsesi kanssa  
Tunneilmaisua, mielialaa
  ***
Onni on onnentunnetta, onnen antamista,
omat lapset. Onni on se mikä se on ja SE 
ON
  ***   

Onni ja rakkaus on tärkeä elämässä
Onni on hyvä tunne sydämessä 
  ***   
Onni on punainen tupa ja perunamaa
Onni on rakas vaimo  
  ***   
Onni on tämä hetki
Tämä tässä!    
Onni on elämisen iloa

Onni on hyvinvointia
Onni on iloinen mieli
Hyvää tuuria ja muuten paljon  
Hyvää oloa, perhettä ja turvallisuutta
  ***
Ilman sitä elämä on tylsää. Kuuluu jokaisen 
elämään.     
Onni on hyvä mieli.
  ***
Luonnosta monelle löytyy onnenlähde, sen 
monimuotoisuus antaa ihmiselle paljon 
onnen aiheita.
Onni on saada ihailla ruskaa  
Onni on ruska
  ***
Onni on auringon ja ruskan kultainen 
hehku. Onni on tunturikoivun kellerrys 
syysauringossa
Onni on avara tunturi, pitkä näkymä, koh-
tuulinen

Juha Tapiolla ei ole koskaan niin kiire etteikö 
ehtisi muutaman sanan vaihtaa faniensa kanssa. 
Minna Väisänen (kuvassa oik.) mielestä se on 
yksi Juha Tapion vetovoimaisuuden syy, artisti 
on aidosti kiinnostunut toisista ihmisistä. Minna 
Väisäselle Juha Tapion musiikki antaa voimaa ar-
jen pyöritykseen ja keikoilla on kiva käydä vähän 
tuulettumassa.

tulevaisuus, ylikulutuksen alasajo ja lavea
mielikuvitus    
Onni on auringonpaistetta, rakkaan koske-
tus aamulla,ystävän hymy, lapsen nauru ja 
sydämen läikähdys
Onni on olla ulkoilupäivällä
  ***   
Onni on hyvä mieli, auringonpaiste ja kau-
nis maisema
Auringonpaiste sateen jälkeen  
Sininen hetki
  ***
Luonto, harmonia ja sopusointu  
Onni on kävely luonnossa hyvässä seurassa 
ja kahvikupillinen hyvien ystävien kanssa
Onni on luonto, tämä maa, tämä taivas
  ***
Onnen löytää pienistä hetkistä, omasta 
ajasta. Onni on ilta suolakynttilätuikkujen 
valossa. Onni on päiväunet
  ***
Onni on vapaus tehdä ja harrastaa mitä 
haluaa 
Yksi epätietoinenkin löytyi:  
En tiijä. ”Elämä ei ole onnellista”
  ***
Laavurastikin innoitti joitakin onnentunteen 
etsijöitä.
Onni on päivä, tässä ja nyt. Onni on istus-
kella
mukavassa seurassa, nautiskella nokipannu-
kahvit ja 
katsella Sallatunturin ruskaa, lumoavaa.
Onni on saada toisen keittämät nokipannu-
kahvit Onni on tätä kaikkea, nokipannu-
kahvit ja nuotio
  ***
Onni on istuskella nuotiolla  
Onni on nokipannukahvit, hiillosmakkarat  
(rapeaksi paistunut) ja mukavaa seuraa
Onni on Onnenpolku raittiissa ilmassa 
hyvässä seurassa
  ***
Ystävällinen hymy
Kell´ onni on , niin onnen kätkeköön 
Kukapa sen onnen tuntee muu kuin onnen 
tunne
Me haluamme kääntää tämän lausahduksen 
seuraavasti: Kell´ onni on, se onnea jaka-
koon!
                  
Onni on olla yhdessä   
Onni on elämä, onni on ystävä, onni on 
kaikki elävä

Isäni nimi on Onni. Hyvää mieltä,  
Onni on mukavaa yhdessäoloa.
rakkautta ja levollista oloa

Elämän asennetta, iloisuutta, 
hyvää oloa.Onni on ihana 
olotila

Onni on ystävät ja läheisyys 
Onni on yhteiselo tää, joka 
vuosien saatossa siintää

Onni olisi ikuista lujaa kasvua 
Onni on olla toisen kanssa. 
Onni on, että kaikki on hyvin
Onni on ystäviä, rakkautta  
 
Tämä hetki
Onni on unelmien toteutumista
Onni on ilo, autuus, olla onnel-
linen
Elämä itse 
    
Ihana elämä
Tasapainoinen elämä, iloineen 
ja suruineen   
Jos on kaikki hyvin mennyt, 
onni tulee siitä

Valoisaa mieltä ja elämän ar-
vostamista kanssaihmisten kera 
Rauhaa
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Terveyskeskuksen remontti

Terveyskeskuksen poliklinikan 
vastaanottotilojen ja laboratorion 
sisätilojen peruskorjaus saatiin vii-
mein käyntiin tänä syksynä. Raken-
nus on valmistunut vuonna 1977 
ja sen jälkeen tiloihin ei ole tehty 
kuin pinta-remonttia. Nyt alkanut 
remontti käy perusteellisesti läpi 
kaikki pinnat, ikkunat, putkistot ja 
sähkötyöt, lukuun ottamatta läm-
mitysverkostoa, joka on todettu hy-
väkuntoiseksi. Rahoitusta tällaisiin 
remontteihin ei enää valtiolta saada, 
niinpä se on rahoitettava itse. Ter-
veyskeskuksen peruskorjaus onkin 

voimannäyte näin pienelle kunnalle. 
Remontti alkoi osin jo viime vuon-
na kun rakennettiin uusi vesikatto 
jossa sijaitsee remontoitavan siiven 
ilmastoinnin konehuone.
Remontti työllistää kymmenkunta 
työntekijää puoleksi vuodeksi.

Terveyskeskuksen remontti aiheut-
taa uusia järjestelyitä vastaanottoi-
hin.

Neuvolat löydät Kinttalanpolku 
3:sta( kuva talosta yläpuolella)
 
Ritva Mattila 040-5251270
neuvolan osastonhoitaja 
-Kouluterveydenhoitaja 
-Raittiustoimi
Riitta Salla, terveyskeskusavustaja 
040-5245021

Tuija Vähäsaari, terveydenhoitaja 
0400-142864 
-Ksh 
-Koko kunnan perhesuunnittelu

Miia Kivelä, terveydenhoitaja 
040-5350619 
-Lastenneuvola 
-Äitiysneuvola

Tuija Laurila, terveydenhoitaja 
0400-158563 
-Ksh 
-Diabeteshoitaja 
Puhelin vastaanottoajat  
maanantai 8-16 
tiistai 7.30-8, 14-15 
keskiviikko 7.30-8 
torstai 12-13 
perjantai 8-14

Marja-Terttu Loisa, tervey-
denhoitaja 040-5251273 
-Ikäkausitarkastukset 
-Ksh

Neuvolat ja kotisairaanhoito

1. Odotustilat lääkärin 
vastaanotolle, akuuttisa-
riraanhoitajalle ja labraan 
näytteenottoon tuleville. Vas-
taanottotilojen käytävillä ei 
saa odottaa vuoroansa muiden 
potilaiden yksityisyydensuo-
jan vuoksi.

2. Ilmoittaudu tähän ja siirry 
sen jälkeen odotustiloihin.

HUOM!
Reseptien uusimiseen varaa 
noin viikko aikaa.
Reseptit voit jättää uusittavik-
si terveyskeskuksen kahvio-
aulan postilaatikkoon tai 
apteekkiin(Myllytie 3 puh. nro 
016- 831 063).

•Kuntoutuksessa on 
apuvälineaika vain 
keskiviikkoisin klo 12-
13, remontin ajan (puh. 
040-5208624). Kuntou-
tuksen tilat ovat kahvio-
aulan lähistöllä.

Yhtydenotot pyydetään keskittämään soittoaikoihin. 
Akuuteissa tapauksissa hoitajien matkapuhelinnume-
rot ovat käytettävissä

AJANVARAUS VASTAANOTOLLE
•ma-pe  klo 8.00-10.00 tk avustajalta 040-5241989 
tai 0405203137, klo 14:30 jälkeen voi kysellä ma-
revan tuloksia 
AJANVARAUS PÄIVYSTYSVASTAANOTOLLE
•ma-pe klo 8.00-10.00, päivystysajanvaraus puh. 
040-5201606 tai 040-5240972. 

•Ajanvaraus laboratorioon klo 10.00 jälkeen puh. nro 
040-5082015
•puhelinneuvonta ja laboratoriovastauksista tieduste-
lut hoitajien matkapuhelinnumeroista

Sallan terveyskeskus
Jungintie 3
98900 Salla

 ONNI ON...Ihana elämä
Tasapainoinen elämä, iloineen ja
suruineen   
Jos on kaikki hyvin mennyt, 
onni tulee siitä

Arja Pöyliö, terveydenhoi-
taja 
0400-158569 
-Ksh 
-Muistineuvola

Mielenterveyssuunnitelman päivitys kunnassamme on ajankohtainen 

Yleisötilaisuus

MITÄ ON HYVÄ MIELENTERVEYSTYÖ SALLASSA

Tule pohtimaan yhdessä päättäjien ja viranomaistyötä tekevien 
kanssa,mitä suunnitelman pitäisi sisältää.
Tilaisuudessa käytetään Tulevaisuuden muistelu -menetelmää

Aika: keskiviikkona 3.11.2010 klo 17-20
Paikka: Sallan kunnan valtuustosali

Kahvitarjoilu

Voit tutustua aikaisempaan suunnitelmaan 
kirjastossa tai hakemalla tietoa internetistä GOOGLE: Koillis-Suomen 
mielenterveystyön kokonaissuunnitelma, josta löytyy Sallan osio myös.

Sallan sosiaali- ja terveystoimi
Yhteyshenkilönä terveydenhoitaja Ritva Mattila
ritva.mattila@salla.fi p. 0405251270

Rauni Mikkola, perushoi-
taja
 040-525 1271 
-Ksh

Päivystys arki-iltaisin 
klo 16 jälkeen ja vii-
konloppuisin  
Sairaala Lapponia 020-
7538630
käyntiosoite:
Sairaalakatu 9
98100 KEMIJÄRVI
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ONNI ON... huomisen päi-
vän varmuutta, sisäistä rau-
hallisuutta, rakkautta

Sallan Nälkäpäiväkonsertti kokosi taas väen 
Sallatunturin koululle. Paikalle alkoi ihmis-
virta saapua hyvissä ajoin ennen konserttia 
ja sali täyttyi. Esiintyjät odottivat innokkai-
na vuoroaan ja salin täytti iloinen ja odot-
tava ilmapiiri. Tilaisuus aloitettiin video-
esityksellä, joka vei meidät mukavasti illan 
teemaan. Musalla lauluryhmä aloitti ohjel-
mallisen osuuden Nostalgia-kappaleellaan. 
Ryhmä koostuu innokkaista sallalaisista 
naisista, joille musiikki ja esiintyminen on 
lähellä sydäntä. Tarmo Niskala & co kajaut-
ti ilmoille ”Muistoja vain” ja ”Rakkauden 
satu” kappaleet ja monella kutitti tanssi-
jalkaa esityksen aikana. Kelloselän 0.-2. lk 
oppilaat esittivät opettajansa Mervi Jussilan 
johdolla kappaleen Minun maailmani ja 
samasta koulusta 3.-6.lk vahvistuksenaan 
nelivuotias Saana Viitanen esittivät kappa-
leen Pikkuveli. Esitykset sulattivat yleisön 
sydämen ja suosionosoitukset olivat vailla 
vertaa. Kirkonkylän bändikerhon What a 
wonderful world antoi varmuuden siitä, että 

meidän nuoriso on taitavaa ja osaavaa. Ai-
non, Titan, Anniriinan ja Annisofian kaunis 
”Viimeinen”-kappale jatkoi samaa taita-
vaa linjaa. Eerika säesti itseään pianolla ja 
lauloi ”Sinä olet minä” niin koskettavasti, 
että monen silmäkulma kostui. Iida, Jenni, 
Sini-Maria, Noora ja Essi esittivät Rafaelin 

enkeli ja Animal Instinct kappaleet sellai-
sella osaamisella, että oksat pois, ei jäänyt 
kenellekään epäselväksi, osataanko Sallas-
sa soittaa ja laulaa. Aino ja Laura veivät 
meidät merelle ja Tessa ja Maija heittivät 
”tuulilasin nurkkaan”. Maija lauloi säestä-
en kitaralla kappaleen Jodie in Wonderland. 

Mervi Jussilan Aurattu maa sai kantaesi-
tyksensä  tässä konsertissa, säestäjänään 
Jenni Kananen Mervi lauloi koskettavan 
laulunsa. Musalla ja kirkonkylän koulun 5 
lk:n bändikerho esittivät yhdessä kappaleen 
Suuria suruja, pieniä pyyntöjä, ja oi, kuin-
ka kauniisti se soikaan. Koho räjäytti I hate 
myself for loving you Maijan laulamana 
ja Passu tunnelmoi Musta aurinko nousee 
kappaleellaan, kyllä Koho on ihq:) Tilai-
suuden lopussa lahjoitettiin kerätyt varat 
Sallan SPR:lle, ja varoja kertyi mukavasti 
1923 euroa. Koko konsertin päätteeksi yh-
teislauluna soi We are the world ja voiko 
sen kauniimmin enää sanoa, kuin siinä lau-
lussa sanotaan: we are the world, we are the 
children. Konsertin jälkeen saimme vielä 
juoda makoisat pullakahvit. Kiitos kuuluu 
kaikille mukana olleille ja erityisesti järjes-
täjille ja esiintyjille, jotka väsymättä jaksoi-
vat harjoitella ja esittää ilolla ohjelmistonsa 
meille.

Nälkäpäiväkonsertti Sallatunturin
 koululla 16.9.2010

Sallainen Caravan
 & Sallaiset Mökit

Savinapojat tanssittaa

Vanhusten viikko 
4-8.10.2010
-Tällaista saisi olla vaikka useamminkin, 
oli hoitajien kommentti vanhustenviikosta. 
Viikko onkin ollut kuin raikas tuulahdus 
vanhusten arkeen vanhainkodilla, palvelu-
kodissa ja –talolla. Vanhukset ovat käyneet 
viettämässä ulkoilupäivää kotiseututalon 
pihalla ja viikon aikana on ollut monen-
laisia tanssi ja lauluesityksiä, osin omana 
tuotantonaan kun Savinapojat tanssittivat 
torstaina vanhustentalolla. Päiväkodin lap-
set ilahduttivat palvelukodin asukkaita per-
jantaina laulamalla ja helluntaiseurakunta 
piti hartaustilaisuuden. Myös evankelislute-
rilainen seurakunta järjestää vanhainkodilla 
säännöllisesti hartaustilaisuuksia keskiviik-
koisin, niin kuin nyt vanhustenviikollakin.
Vanhustenviikon ohjelman koordinoi Pirjo 
Leskelä joka toimii vanhainkodin päivätoi-
minnanohjaajana. Pirjo järjestää vanhuk-
sille joka viikko kerhotoimintaa jossa on 

mahdollista askarrella tai muuten vain osal-
listua yhdessäoloon. Kerhoon mahtuu vielä 
mukaan osallistujia, pääsyvaatimuksena on 
vain 65-vuoden ikä. Kerhokäynneistä peri-
tään 2,5 euron kertamaksu.
Suuri kiitos vanhustenviikon tapahtumiin 
osallistuneiden vanhusten avustamisesta 
kuuluu vapaa-ehtoisille jotka ilman rahal-
lista korvausta haluavat auttaa vanhusten 
hoidossa.  Tällaista yhteisvastuullista hoito-
työtä voisi olla enemmänkin, aina saa van-
hainkodille tulla ulkoiluttamaan vanhuksia. 
Silloin joka viikko voisi olla vanhustenviik-
ko.

Syyskuun puolessavälissä oli tunnelma kor-
kealla toimintakeskuksessa kun Savinapojat 
saapuivat ensimmäistä kertaa tanssittamaan 
toimintakeskuksen väkeä. Menoa ei hidas-
taneet ollenkaan pyörätuolit tai se tosiasia, 
ettei tanssilattia ollut kovin suuren suuri, 
pienelläkin kädenliikkeellä pääsee musii-
kin rytmiin mukaan. Kun sitten tanssit oli 
tanssittu ”jatkot” olivat toimintakeskuksen 
pihalla grillikodassa, jossa nautittiin tulen 
loisteesta ja hauskasta seurasta.
Hautajärven suunnalta saa aina apua jos ha-
luaa musiikkia erilaisiin tapahtumiin taikka 

perhejuhliin. Savinapojat 
lähtevät mielellään eri-
laisiin tilaisuuksiin soit-
tamaan. Savinapojat ovat 
kokoonpano jonka soitto-
listalle kuuluu useita satoja 
vanhanajan soittokappalei-

ta. Heidän musiikkinsa on lähinnä vanhaa 
sodanaikaista musiikkia. Savinapoikien 
kokoonpano syntyi kun vanha Vikapartio 
ryhmä hajosi ja lauluhaluja kuitenkin näiltä 
hautajärveläisiltä vielä löytyi. Niinpä perus-
tettiin ihan oma lauluryhmä – Savinapojat. 
Savinapojat ovat nyt vuodesta 2004 kier-
täneet erilaisissa tapahtumissa eri paikka-
kunnilla: Kuhmo, Taivalkoski, Sodankylä, 
Seitajärvi ja Savukoski. Näistä suurin osa 
on erilaisia siviiliveteraanijuhlia tms. Sa-
vinapojat: yhteydenotot ja tiedustelut Taito 
Uutela 040-703 9512

Kiitos mukavasta 
päivästä, toivottaa 
toimintakeskuksen 
väki!

Kun kesän lämpö on kypsyttänyt marjat ja 
syksyn viileys pikkuhiljaa hiipii, moni ete-
läsuomalainen kääntää auton nokan kohti 
Lappia. Moni heistä löytää myös Sallaan. 
Sallainen Caravan ja Sallaiset mökit tarjoaa 
matkalaisille upealla paikalla Keselmä-
järven rannalla täyden palvelun Caravan 
alueen ja viime vuonna valmistuneet pari-
mökit ovat vuokrattavissa ympäri vuoden.
-Sallaiset Caravan-alueen ovat löytäneet 
myös ulkomaalaiset, mutta suurin osa täällä 
majoittuvista ovat suomalaisia, kertoo Jussi 
Seppänen. Syksy tuo tullessaan marjasta-
jia, metsästäjiä ja patikoitsijoita. Sallaiset 
Caravan-alue on monella tapaa hyvä paikka 
asettua matkailuauton tai –vaunun kanssa 
asumaan, sillä kirkonkylän palvelut ovat 
vain 7 minuutin matkan päässä. Lisäksi 

Caravan-alueen lähellä on Sallan liikunta-
keskus ja kylpylä-hotelli Revontuli, joista 
löytyy tekemistä sadepäivien varalle. 
Sallaiset Caravan-alue on lapsiperheiden 
suosiossa sillä se on hiljainen ja rauhallinen 
yöpymispaikka.

Lisätietoja Sallaiset Caravan-alu-
eesta ja mökeista löydät:
http://www.sallaiset.fi/fi/
 tai soittamalla 040-832 0932

Onni on kun saa patikoi-
da oman vaimon kanssa 
Sallassa.  

Onnea ei yleensä mieti, mutta se löytyy pienistä
asioista, jopa arjesta. Perhe, työ, ystävät, terveys, 
siinä lähtökohdat perusonneen. Onni on jokainen 
uusi päivä.
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Radion sinfoniaorkesteri
Ryhmä sallalaisia pääsi nauttimaan harvi-
naista herkkua kun Radion sinfoniaorkes-
teri vieraili Kemijärvellä, kyydin ryhmälle 
konserttiin järjesti Sallan kulttuuritoimi. 
Konsertti oli menestys, Kemijärven liikun-
tahalli täyttyi kuuntelijoista ja tunnelma 
oli katossa. Harvoin pääsee kuuntelemaan 
kokonaisen sinfoniaorkesterin tuottamaa 

musiikkia näillä kairoilla. Toivottavasti sai-
simme tämän upean elämyksen kuulla pian 
uudestaan. Onhan se ihan erilaista kuulla 
ihan elävänä musiikki paikanpäällä, kaik-
ki soinnut ja sävelet tulevat ihan puhtaasti 
kuulijan korvaan. Ainoastaan tilojen akus-
tiikat antavat kappaleille erilaisen soinnin.
Klassinen musiikki on kaiken musiikin 

kantaäiti. Se vie kuuntelijansa musiikin 
luomaan värimaailmaan. Korkealle vuoren-
huipuille tai ylös taivasiin, toisissa kappa-
leissa koetaan tuskaa  ihmisen murheissa 
ja maisissa tunnelmissa. Musiikin syliin on 
heittäydyttävä, tyhjennettävä pää kaikista 
muista ajatuksista ja antaa musiikin vie-
dä. Klassisen musiikin kuuntelemisen voi 

aloittaa vaikka helpoimmin tunnistettavalla  
Jean Sibeliuksen ”Valse triste”-valssilla.

Radion sinfoniaorkesteerin konserttikiertu-
een taltiointia voit kuunnella myös interne-
tissä osoitteessa; http://www.yle.fi/radio1/
musiikki/ vielä 8.11.2011 saakka.

Viereinen kuva: kapellimestari 
Sakari Oramo ja Radion sinfonia-
orkesteri. Alakuvassa sinfonia-
orkesterin jäsenet yhteiskuvassa 
kemijärveläisten ”maatulien” 
äärellä.

Tapahtumakalenteri
12.10.10  Lauluilta Sallansuussa Klo 18.00

09.11.10  Lauluilta Sallansuussa Klo 18.00

26.11.10  Salla tori JOULUN AVAUS

06.12.10 Itsenäisyyspäiväjuhla

Lisätietoja kulttuuritapahtumista Maria Ämmälä 0400 256 711

TAPAHTUMIA NUORISOLLE

22.10.10 Ohjattu tanssitapahtuma 
  Liikuntakeskusessa 13-18 vuotiaille

6.11.10   Halloween Disco Noriksella

10.12.10   IceSkating tour Jäähallilla
 
Lisätitoja nuorisotapahtumista Tiina Kettu 0400 137 657, tiina.kettu@salla.fiSallassa käynnistyy 

sukututkimuskerho

 ONNI ONNI
Onni on pitkä mies.Linnun lento
Jotku sanoo, että vähän öinen hento
Kulkemista hyvällä mielellä
Hyvä mieli kun aurinko paistaa    
Kauniina syksyisenä päivänä
 mieltä nostattaa
Aurinkoinen ilma  
Kauniisti lentää sinisellä taivaalla
autuaallinen olotila
Sininen taivas ylläsi
pehmeä sammal jalkojesi alla.

 

”Kuka minä olen”
Omien juurien ja esivanhempien tut-
kiminen kiinnostaa suomalaisia. Alan 
harrastajia ja ammattilaisten määrä on 
ollut voimakkaassa kasvussa 1990-luvulta 
lähtien. Sukututkimuskursseista on tullut 
kansalais- ja työväenopistojen suosituimpia 
kursseja.  Tulevana talvena myös Sallassa 
on mahdollisuus perehtyä sukututkimuk-
sen mielenkiintoiseen maailmaan. Sallan 
kansalaisopisto käynnistää kevääseen 2011 
kestävän sukututkimuskerhon ”Kuka minä 
olen”.  
Kurssin vetäjänä ja opettajana toimii Pekka 
Lassila, joka on itse sukututkimuksen 
intohimoinen harrastaja. Hän on tutkinut 
omia ja muitakin Sallan eri sukuja jo yli 
15 vuoden ajan.  Hänellä on 1600–luvul-
ta alkaen aina 2000 -luvulle ulottuvissa 

sukutiedostoissaan lähes 22.000 henki-
löä.  Pekka Lassila on syntyjään Sallasta. 
Hän muutti vuonna 1977 parikymppisenä 
Etelä-Suomeen, jossa vierähti yli 30 vuotta. 
Pekka palasi takaisin Sallaan tämän vuoden 
keväänä. 

Kurssin laajuus on kaikkiaan noin 30 
tuntia. Opetus on hyvin käytännönlähteistä. 
Jokainen kurssilainen tekee pienimuotoi-
sen selvityksen omasta suvusta ja omista 
esivanhemmistaan.  Kurssi sisältää jonkin 
verran myös luentoja. Kurssilla käydään 
läpi mm. sukututkimuksen tietolähteet 
(mm. rippikirjat, lastenkirjat), perehdytään 
alan lainsäädäntöön sekä kirjallisuuteen ja 
oppaisiin. Samoin selvitetään muun muassa 

miten sukututkimusta tehdään perinteisillä 
menetelmillä ja nykyaikaisia sähköisiä 
välineitä (Internet) käyttäen. Kurssilaisil-
ta edellytetään tietokoneen ja Internetin 
peruskäytön hallintaa. 

SUKUTUTKIMUSKERHO  Kuka minä 
olen?
Oletko kiinnostunut omista juurista ja 
esivanhemmista? Sallan kansalaisopisto 
järjestää lukuvuonna 2010-2011 kansa-
laisopiston kurssina SUKUTUTKIMUS-
KERHON  ”Kuka minä olen”.  Kerho 
kokoontuu torstaisin klo 18.00-19.30. Osa 
kurssipäivistä pidetään lauantaina klo 10-
14. Kokonaistuntimäärä on 30. 

Sukututkimuskerhon INFO ja Sallan 
sukuihin liittyvä, kaikille avoin YLEISÖ-

LUENTO 28.10.2010 klo 18.00-19.30 
Sallan kunnantalon valtuustosalissa. Sallan 
sukuihin perehtynyt ja niitä yli 15 vuoden 
ajan tutkinut Pekka Lassila selvittää eri 
sukujen leviämistä pitäjän eri osiin 1600 - 
1800 luvuilla.   

Sukututkimuskerhoon otetaan ilmoittau-
tumisjärjestyksessä enintään 15 henkilöä. 
Kurssimaksu on 30 €.   Ilmoittautuminen 
28.10.2010 mennessä puhelimitse 040 586 
4959 tai 040 559 6035, myös tekstiviestillä 
tai sähköpostilla kansalaisopisto@salla.fi 
Huom! Kaikille avoimeen yleisötilaisuu-
teen 28.10 ei tarvitse ilmoittautua etukä-
teen. Luennon hinta on 5 eur. 
Sukututkimuskerhoa koskevat lisätiedot 
puh 0400 727 102 /Pekka Lassila. 

ONNENI on 
Onni on punainen
 puolukkaterttu mättäällä
nauru,       
ruskamaisema ympärillä, hiljaisuus
lastenlaulu,       
Kaikki kiire poissa, etäällä
kikatus.  
On vain luonnon avaruus
Se on se rikastus.      
Osana luontoa kun olla saan
Nöyryys elää ja hengittää
ei ole köyhyys      
Onnea näin ympärilleni jaan
yksi elämänsuola.  
Kiire ei saa minua kahlehtia, kengittää
Janottaa,pakottaa elämään. 

Kaija, Auli, Marko ja Leila


